
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О £  06.1093  № W ? -/ l
г. Киров обл.

Об утверждении устава муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 68» города Кирова

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьями 14, 24 Федерального закона от 12.01.1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации 
города Кирова от 09.11.2010 № 4940-п «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а 
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений» администрация города Кирова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить устав муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 68» города Кирова (далее -  Устав). Прилагается.

2. Уполномочить заведующего муниципальным казенным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад № 68» города Кирова Трубицыну 
Татьяну Валерьевну выступить заявителем в Управлении Федеральной налоговой - 
службы по Кировской области при подаче документов на регистрацию Устава.

3. Поручить Трубицыной Татьяне Валерьевне, заведующему 
муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением «Детский 
сад № 68» города Кирова:

3.1. Обеспечить государственную регистрацию Устава в сроки, 
установленные действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Предоставить зарегистрированный Устав в департамент образования 
администрации города Кирова.

4. С момента государственной регистрации Устава признать утратившими
силу:

4.1. Пункт 2 постановления администрации города Кирова от 20.12.2014 
№ 5689-п «Об утверждении устава муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 68» города Кирова».



2

4.2. Постановление администрации города Кирова от 31.01.2017 №416-п 
«О внесении изменений в устав муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 68» города Кирова».

4.3. Постановление администрации.города Кирова от 29.11.2017 № 4343-п 
«Об утверждении изменения в устав муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 68» города Кирова».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Кирова (по социальным вопросам).

.Н. Симаков


		2023-08-31T12:22:22+0300
	Трубицына Татьяна




